
ARTHOUSE-Filmhits 09.02.-12.02.23 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
nach 

Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 9 567 366 207.770 -33,70% 9.289.004

2 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 3 710 213 151.128 -33,90% 813.319

3 Magic Mike's Last Dance Warner Bros 12 1 538 205 110.118 186.641

5 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 8 656 117 77.059 -38,20% 1.792.001

4 6 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 2 377 152 57.291 -15,10% 161.773

8 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 1 459 119 54.519 55.340

4 Titanic (WA:2023) Disney 12 1 167 314 52.403 52.403

7 Plane Leonine 16 2 394 124 48.663 -32,40% 136.216

9 Knock at the Cabin Universal 16 1 344 101 34.605 47.642

18 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 2 256 112 28.706 21,60% 52.868

10 Caveman - Der Kinofilm Constantin 12 3 588 42 24.761 -45,60% 185.090

1 12 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 1 142 156 22.119 29.106

11 M3GAN Universal 16 5 329 62 20.501 -52,70% 423.864

16 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 20 344 59 20.408 -31,50% 2.689.055

3 13 Banshees of Inisherin, The Disney 16 6 181 103 18.623 -33,90% 335.576

17 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 10 499 37 18.312 -52,30% 897.857

2 15 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 2 89 182 16.164 -19,70% 50.441

9 14 Babylon - Rausch der Ekstase Paramount 16 4 196 77 15.031 -50,70% 185.151

19 Shotgun Wedding - Ein knallhartes Team Leonine 12 4 253 41 10.268 -63,50% 189.690

6 20 Aussprache, Die Universal 12 1 86 97 8.343 8.673

7 23 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 7 189 42 8.018 -34,90% 230.875

5 22 Close Pandora 12 3 92 84 7.766 -31,00% 50.011

21 Operation Fortune Leonine 16 6 200 36 7.259 -61,50% 393.499

24 Oskars Kleid Warner Bros 6 8 235 26 6.027 -54,70% 550.759

8 25 Triangle of Sadness Alamode/WBunch 12 18 89 55 4.908 -14,90% 482.505

31 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 17 97 35 3.409 -42,20% 302.518

10 27 Acht Berge DCM 6 5 76 44 3.344 -32,80% 49.231

28 Maria träumt - oder: Die Kunst des Neuanfangs Atlas 6 4 80 38 3.009 -45,20% 41.558

26 Pathaan Kannada 16 3 40 74 2.944 -75,70% 59.668

30 Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody Sony 12 8 112 23 2.625 -57,10% 323.318

29 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 3 44 56 2.451 -65,90% 21.148

32 Daniel Richter Weltkino 12 2 58 38 2.200 -32,30% 8.145

35 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 7 80 25 1.974 -39,90% 52.938

34 She Said Universal 12 10 58 34 1.973 -24,60% 161.683

40 Hui Buh und das Hexenschloss Warner Bros 6 15 100 18 1.779 -45,20% 544.647

37 Aftersun MUBI 12 9 29 61 1.763 -13,00% 52.157

36 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 42 30 53 1.589 -24,40% 232.686

43 Belle & Sebastian - ein Sommer voller Abenteuer Splendid Film/24B 6 6 99 16 1.562 -52,30% 41.431

38 Son, The Leonine 12 3 95 16 1.550 -67,60% 22.414

39 Aus meiner Haut X-Verleih 12 2 48 30 1.460 -57,10% 8.106

45 Mrs. Harris und ein Kleid von Dior Universal 0 14 34 39 1.312 35,80% 172.194

42 Luanas Schwur Splendid Film/24B 16 1 25 51 1.268 1.734

41 Sorry Genosse W-Film 6 1 28 43 1.199 2.177

33 BTS: Yet to Come in Cinemas LUF 0 2 78 15 1.170 -97,30% 65.565

44 Holy Spider Alamode/WBunch 16 5 52 20 1.023 -52,50% 45.489

46 Einfach mal was Schönes Warner Bros 12 13 51 18 916 -45,90% 640.001

48 Mittagsstunde Majestic/P'mount 12 21 21 40 837 -5,80% 316.399

51 Triumph, Ein Filmwelt 12 9 24 34 826 -52,20% 44.546

47 Pacifiction Filmgalerie451 6 2 15 52 785 -13,40% 1.691

58 Lyle - Mein Freund, das Krokodil Sony 0 17 42 17 732 -54,20% 405.545

52 Return to Seoul R.E.M. 12 3 21 34 723 -44,40% 6.751

57 Rafadan Tayfa 3 - Galatik Tayfa Cinedex 6 6 34 20 687 -66,90% 25.330

53 Gesang der Flusskrebse, Der Sony 12 26 26 26 663 -40,30% 890.907

59 Nachname, Der Constantin 0 17 22 30 662 -0,70% 803.603

50 Ennio Morricone - Der Maestro Plaion/Central 12 8 25 26 657 -40,20% 24.289

54 Hallelujah: Leonard Cohen, a Journey, a Song Prokino/SCanal 0 13 27 23 623 -24,00% 66.810

49 Terrifier 2 Tiberius/24 Bilder 18 10 26 23 589 -40,80% 104.455

55 War Sailor DCM 12 1 48 12 585 3.216

56 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 3 9 64 579 35,90% 2.208



60 Fritz Bauers Erbe – Gerechtigkeit verjährt nicht RealFiction 12 2 24 23 548 -58,00% 4.150

61 Unruh Grandfilm 6 6 20 26 521 -31,30% 18.093

64 Mission Ulja Funk Farbfilm 6 5 32 16 502 -58,20% 16.144

63 Wann kommst du meine Wunden küssen? MFA+ 16 2 31 14 424 -71,10% 4.278

62 Prestij Meselesi Kinostar 12 2 20 19 377 -91,40% 5.208

66 Passagiere der Nacht Eksystent 12 6 14 23 324 -67,00% 22.190

69 Magic Flute, The - Das Vermächtnis der Zauberflöte Tobis 6 13 13 24 316 -47,10% 71.615

68 Till - Kampf um die Wahrheit Universal 12 3 27 11 302 -64,40% 5.900

85 Dancing Pina Mindjazz 0 22 4 75 299 298,70% 33.655

70 EO R.E.M. 12 8 14 20 286 1,10% 11.324

65 Demir Kadin Neslican Cinedex 12 1 16 17 279 279

67 Stillen Trabanten, Die Warner Bros 12 11 20 14 272 -5,60% 32.883

71 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 3 12 22 265 -25,10% 5.189

72 Küchenbrigade, Die Piffl 0 22 5 53 265 409,60% 47.692

76 Igor Levit. No Fear Piffl 0 19 7 36 252 3,70% 33.017

102 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 16 2 125 250 1036,40% 6.338

80 Blueback - Eine tiefe Freundschaft Weltkino 6 7 15 16 237 -37,10% 15.004

82 Kleine Nick erzählt vom Glück, Der Leonine 0 11 13 18 233 8,40% 8.198

79 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 41 3 76 228 -24,50% 245.071

73 Bulldog MissingFilms 12 2 11 20 218 -60,60% 2.431

88 Schule der magischen Tiere, Die Leonine 0 70 2 107 214 245,20% 1.770.144

77 Tenor: Eine Stimme - zwei Welten StudioCanal 12 15 18 12 211 -68,40% 36.659

74 Wie Dich selbst? Freibeuterin 6 1 3 67 202 271

78 Vandana Shiva - Ein Leben für die Erde Mindjazz 12 11 4 49 196 94,10% 5.330

83 Petrov's Flu Farbfilm/Salzgeber 16 3 7 21 148 -73,60% 2.135

81 Unsere Herzen, ein Klang NeueVisionen 0 21 1 143 143 -67,60% 28.605

90 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 30 2 70 139 -10,30% 752.946

86 Concerned Citizen Salzgeber 12 2 6 22 129 -67,70% 2.664

96 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 37 3 42 127 273,50% 14.821

87 Wer gräbt den Bestatter ein? Alpenrepublik 12 15 3 41 123 223,70% 21.124

89 Story Of Looking, The Salzgeber 12 1 6 20 122 122

84 Step by Step (aka Pulse) Koryphäen 0 2 9 13 118 -91,70% 2.081

91 Barrikade – Bilder einer Waldbesetzung UCM.ONE 6 2 2 51 101 -2,90% 233

93 Into the Ice Rise & Shine 0 22 2 49 97 -49,70% 14.180

75 NT live: Hamlet (2023) LUF NR 1 1 95 95 95

95 Human Flowers of Flesh Grandfilm 0 2 8 11 85 -83,90% 1.195

92 Wo ist Gott? Arsenal 0 9 4 20 79 -70,20% 3.182

94 Verlorene Illusionen Cinemien 12 8 6 12 73 -43,00% 18.150

97 Girl Gang Rise & Shine 6 17 1 70 70 5.849

106 Belleville. Belle et Rebelle RealFiction NR 18 1 60 60 5.854

105 Legende vom Tigernest, Die DCM 6 17 2 30 59 -38,50% 32.996

101 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 20 2 28 56 124,00% 18.446

99 Heil Dich Doch Selbst Mindjazz 6 43 1 51 51 3.278

103 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 1 3 17 51 51

98 FCK 2020 - Zweieinhalb Jahre mit Scooter WBunch/Central 12 5 5 10 48 -70,20% 22.881

100 Nelly & Nadine Rise & Shine 0 12 3 15 45 6.386

114 Immenhof 2 - Das große Versprechen Leonine 0 38 2 23 45 243.025

104 So damn easy going Salzgeber 12 5 2 22 44 -10,20% 3.166

107 In einem Land, das es nicht mehr gibt Tobis 12 19 6 7 43 -79,30% 128.528

109 Hive JIP Film 12 23 1 40 40 8.981

110 Call Jane DCM 12 11 3 11 33 -75,90% 23.974

113 Heikos Welt UCM.ONE 12 38 1 33 33 21.245

112 Mutter Mindjazz 0 20 2 16 31 -29,50% 20.739

108 Illegal Hayatlar AF-Media 12 4 3 10 30 -80,30% 3.663

115 Hamlet-Syndrom, Das RealFiction 12 4 2 14 27 -84,40% 2.088

116 Dieser eine Sommer StudioCanal 12 1 6 5 27 27

117 Midwives JIP Film 12 3 3 9 26 -64,90% 1.382

111 Namaste Himalaya Mindjazz 0 27 1 25 25 7.568

118 An einem schönen Morgen Weltkino 12 10 2 12 24 -60,70% 8.843

119 Grump Arsenal 6 12 6 4 24 -91,30% 11.360

120 Sonne NeueVisionen 12 11 1 21 21 -64,40% 10.016

122 Junge Häuptling Winnetou, Der Leonine 0 27 1 15 15 200.850

121 Frieden, Liebe und Death Metal StudioCanal 12 9 5 2 12 -25,00% 442

123 Alcarràs - Die letzte Ernte Piffl 6 27 1 9 9 -89,00% 36.227

10.090 50 1.089.987 -12,9%



ARTHOUSE-Filmhits 09.02.-12.02.23 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind 
nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!
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1 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 9 567 366 207.770 -33,70% 9.289.004

4 Titanic (WA:2023) Disney 12 1 167 314 52.403 52.403

2 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 3 710 213 151.128 -33,90% 813.319

3 Magic Mike's Last Dance Warner Bros 12 1 538 205 110.118 186.641

1 15 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 2 89 182 16.164 -19,70% 50.441

3 12 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 1 142 156 22.119 29.106

2 6 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 2 377 152 57.291 -15,10% 161.773

81 Unsere Herzen, ein Klang NeueVisionen 0 21 1 143 143 -67,60% 28.605

102 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 16 2 125 250 1036,40% 6.338

7 Plane Leonine 16 2 394 124 48.663 -32,40% 136.216

8 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 1 459 119 54.519 55.340

5 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 8 656 117 77.059 -38,20% 1.792.001

18 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 2 256 112 28.706 21,60% 52.868

88 Schule der magischen Tiere, Die Leonine 0 70 2 107 214 245,20% 1.770.144

4 13 Banshees of Inisherin, The Disney 16 6 181 103 18.623 -33,90% 335.576

9 Knock at the Cabin Universal 16 1 344 101 34.605 47.642

5 20 Aussprache, Die Universal 12 1 86 97 8.343 8.673

75 NT live: Hamlet (2023) LUF NR 1 1 95 95 95

6 22 Close Pandora 12 3 92 84 7.766 -31,00% 50.011

8 14 Babylon - Rausch der Ekstase Paramount 16 4 196 77 15.031 -50,70% 185.151

79 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 41 3 76 228 -24,50% 245.071

85 Dancing Pina Mindjazz 0 22 4 75 299 298,70% 33.655

26 Pathaan Kannada 16 3 40 74 2.944 -75,70% 59.668

90 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 30 2 70 139 -10,30% 752.946

97 Girl Gang Rise & Shine 6 17 1 70 70 5.849

74 Wie Dich selbst? Freibeuterin 6 1 3 67 202 271

56 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 3 9 64 579 35,90% 2.208

11 M3GAN Universal 16 5 329 62 20.501 -52,70% 423.864

10 37 Aftersun MUBI 12 9 29 61 1.763 -13,00% 52.157

106 Belleville. Belle et Rebelle RealFiction NR 18 1 60 60 5.854

16 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 20 344 59 20.408 -31,50% 2.689.055

29 Kutsal Damacana 4 AF-Media NR 3 44 56 2.451 -65,90% 21.148

7 25 Triangle of Sadness Alamode/WBunch 12 18 89 55 4.908 -14,90% 482.505

9 36 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 42 30 53 1.589 -24,40% 232.686

72 Küchenbrigade, Die Piffl 0 22 5 53 265 409,60% 47.692

47 Pacifiction Filmgalerie451 6 2 15 52 785 -13,40% 1.691

42 Luanas Schwur Splendid Film/24B 16 1 25 51 1.268 1.734

91 Barrikade – Bilder einer Waldbesetzung UCM.ONE 6 2 2 51 101 -2,90% 233

99 Heil Dich Doch Selbst Mindjazz 6 43 1 51 51 3.278

78 Vandana Shiva - Ein Leben für die Erde Mindjazz 12 11 4 49 196 94,10% 5.330

93 Into the Ice Rise & Shine 0 22 2 49 97 -49,70% 14.180

27 Acht Berge DCM 6 5 76 44 3.344 -32,80% 49.231

41 Sorry Genosse W-Film 6 1 28 43 1.199 2.177

10 Caveman - Der Kinofilm Constantin 12 3 588 42 24.761 -45,60% 185.090

23 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 7 189 42 8.018 -34,90% 230.875

96 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 37 3 42 127 273,50% 14.821

19 Shotgun Wedding - Ein knallhartes Team Leonine 12 4 253 41 10.268 -63,50% 189.690

87 Wer gräbt den Bestatter ein? Alpenrepublik 12 15 3 41 123 223,70% 21.124

48 Mittagsstunde Majestic/P'mount 12 21 21 40 837 -5,80% 316.399

109 Hive JIP Film 12 23 1 40 40 8.981

45 Mrs. Harris und ein Kleid von Dior Universal 0 14 34 39 1.312 35,80% 172.194

28 Maria träumt - oder: Die Kunst des Neuanfangs Atlas 6 4 80 38 3.009 -45,20% 41.558

32 Daniel Richter Weltkino 12 2 58 38 2.200 -32,30% 8.145

17 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 10 499 37 18.312 -52,30% 897.857

21 Operation Fortune Leonine 16 6 200 36 7.259 -61,50% 393.499



76 Igor Levit. No Fear Piffl 0 19 7 36 252 3,70% 33.017

31 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 17 97 35 3.409 -42,20% 302.518

34 She Said Universal 12 10 58 34 1.973 -24,60% 161.683

51 Triumph, Ein Filmwelt 12 9 24 34 826 -52,20% 44.546

52 Return to Seoul R.E.M. 12 3 21 34 723 -44,40% 6.751

113 Heikos Welt UCM.ONE 12 38 1 33 33 21.245

39 Aus meiner Haut X-Verleih 12 2 48 30 1.460 -57,10% 8.106

59 Nachname, Der Constantin 0 17 22 30 662 -0,70% 803.603

105 Legende vom Tigernest, Die DCM 6 17 2 30 59 -38,50% 32.996

101 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 20 2 28 56 124,00% 18.446

24 Oskars Kleid Warner Bros 6 8 235 26 6.027 -54,70% 550.759

50 Ennio Morricone - Der Maestro Plaion/Central 12 8 25 26 657 -40,20% 24.289

53 Gesang der Flusskrebse, Der Sony 12 26 26 26 663 -40,30% 890.907

61 Unruh Grandfilm 6 6 20 26 521 -31,30% 18.093

35 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 7 80 25 1.974 -39,90% 52.938

111 Namaste Himalaya Mindjazz 0 27 1 25 25 7.568

69 Magic Flute, The - Das Vermächtnis der Zauberflöte Tobis 6 13 13 24 316 -47,10% 71.615

30 Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody Sony 12 8 112 23 2.625 -57,10% 323.318

49 Terrifier 2 Tiberius/24 Bilder 18 10 26 23 589 -40,80% 104.455

54 Hallelujah: Leonard Cohen, a Journey, a Song Prokino/SCanal 0 13 27 23 623 -24,00% 66.810

60 Fritz Bauers Erbe – Gerechtigkeit verjährt nicht RealFiction 12 2 24 23 548 -58,00% 4.150

66 Passagiere der Nacht Eksystent 12 6 14 23 324 -67,00% 22.190

114 Immenhof 2 - Das große Versprechen Leonine 0 38 2 23 45 243.025

71 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 3 12 22 265 -25,10% 5.189

86 Concerned Citizen Salzgeber 12 2 6 22 129 -67,70% 2.664

104 So damn easy going Salzgeber 12 5 2 22 44 -10,20% 3.166

83 Petrov's Flu Farbfilm/Salzgeber 16 3 7 21 148 -73,60% 2.135

120 Sonne NeueVisionen 12 11 1 21 21 -64,40% 10.016

44 Holy Spider Alamode/WBunch 16 5 52 20 1.023 -52,50% 45.489

57 Rafadan Tayfa 3 - Galatik Tayfa Cinedex 6 6 34 20 687 -66,90% 25.330

70 EO R.E.M. 12 8 14 20 286 1,10% 11.324

73 Bulldog MissingFilms 12 2 11 20 218 -60,60% 2.431

89 Story Of Looking, The Salzgeber 12 1 6 20 122 122

92 Wo ist Gott? Arsenal 0 9 4 20 79 -70,20% 3.182

62 Prestij Meselesi Kinostar 12 2 20 19 377 -91,40% 5.208

40 Hui Buh und das Hexenschloss Warner Bros 6 15 100 18 1.779 -45,20% 544.647

46 Einfach mal was Schönes Warner Bros 12 13 51 18 916 -45,90% 640.001

82 Kleine Nick erzählt vom Glück, Der Leonine 0 11 13 18 233 8,40% 8.198

58 Lyle - Mein Freund, das Krokodil Sony 0 17 42 17 732 -54,20% 405.545

65 Demir Kadin Neslican Cinedex 12 1 16 17 279 279

103 Pippi Langstrumpf in der Südsee (WA:2023) Croco 0 1 3 17 51 51

38 Son, The Leonine 12 3 95 16 1.550 -67,60% 22.414

43 Belle & Sebastian - ein Sommer voller Abenteuer Splendid Film/24B 6 6 99 16 1.562 -52,30% 41.431

64 Mission Ulja Funk Farbfilm 6 5 32 16 502 -58,20% 16.144

80 Blueback - Eine tiefe Freundschaft Weltkino 6 7 15 16 237 -37,10% 15.004

112 Mutter Mindjazz 0 20 2 16 31 -29,50% 20.739

33 BTS: Yet to Come in Cinemas LUF 0 2 78 15 1.170 -97,30% 65.565

100 Nelly & Nadine Rise & Shine 0 12 3 15 45 6.386

122 Junge Häuptling Winnetou, Der Leonine 0 27 1 15 15 200.850

63 Wann kommst du meine Wunden küssen? MFA+ 16 2 31 14 424 -71,10% 4.278

67 Stillen Trabanten, Die Warner Bros 12 11 20 14 272 -5,60% 32.883

115 Hamlet-Syndrom, Das RealFiction 12 4 2 14 27 -84,40% 2.088

84 Step by Step (aka Pulse) Koryphäen 0 2 9 13 118 -91,70% 2.081

55 War Sailor DCM 12 1 48 12 585 3.216

77 Tenor: Eine Stimme - zwei Welten StudioCanal 12 15 18 12 211 -68,40% 36.659

94 Verlorene Illusionen Cinemien 12 8 6 12 73 -43,00% 18.150

118 An einem schönen Morgen Weltkino 12 10 2 12 24 -60,70% 8.843

68 Till - Kampf um die Wahrheit Universal 12 3 27 11 302 -64,40% 5.900

95 Human Flowers of Flesh Grandfilm 0 2 8 11 85 -83,90% 1.195

110 Call Jane DCM 12 11 3 11 33 -75,90% 23.974

98 FCK 2020 - Zweieinhalb Jahre mit Scooter WBunch/Central 12 5 5 10 48 -70,20% 22.881

108 Illegal Hayatlar AF-Media 12 4 3 10 30 -80,30% 3.663

117 Midwives JIP Film 12 3 3 9 26 -64,90% 1.382

123 Alcarràs - Die letzte Ernte Piffl 6 27 1 9 9 -89,00% 36.227

107 In einem Land, das es nicht mehr gibt Tobis 12 19 6 7 43 -79,30% 128.528

116 Dieser eine Sommer StudioCanal 12 1 6 5 27 27

119 Grump Arsenal 6 12 6 4 24 -91,30% 11.360

121 Frieden, Liebe und Death Metal StudioCanal 12 9 5 2 12 -25,00% 442


